РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « 15 »  августа   2011 года.                                             №  17
                 С. Воронец

О противодействии наркомании,

алкоголизма профилактики преступлений

и иных правонарушений на территории

Воронецкого сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая необходимость укрепления общественного порядка, предупреждения и пресечения пьянства среди несовершеннолетних и молодежи ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить персональный состав комиссии по противодействию наркомании, алкоголизма профилактики преступлений и иных правонарушений на территории Воронецкого сельского поселения (приложение № 1)

2. Утвердить план работы мероприятий по противодействию наркомании, алкоголизма профилактики преступлений и иных правонарушений на территории Воронецкого сельского поселения (приложение № 2)

3.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

                             Глава  сельского поселения
                          С.А.Сикулин
              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

           к Постановлению администрации

     Воронецкого сельского поселения
     от 15.08.2011г № 17
СОСТАВ

комиссии по противодействию наркомании, алкоголизма

профилактики преступлений и иных правонарушений

на территории Воронецкого сельского поселения

председатель комиссии:

Сикулин С.А. - Глава Воронецкого сельского поселения

члены комиссии:

Козлова С.Ю. – Ведущий специалист Воронецкого сельского поселения

Ульянов А.В.- УУП

Кабанова С.В. – директор МОУ Воронецкой  средней общеобразовательной школы

Салтанов А.И. – директор МОУ Каменецкой общеобразовательной школы

Полосухина Е.А. - завуч по воспитательной  работе МОУ Воронецкой  средней общеобразовательной школы

Сидорина И.А. – директор Воронецкого СДК

Замуруева М.Н.- заведующая Каменецким СК

        Кашина Н.В. – фельдшер Воронецкого ФАПа

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
           к Постановлению администрации

     Воронецкого сельского поселения
     от 15.08.2011г № 16
П Л А Н

работы мероприятий по противодействию наркомании, алкоголизма

профилактики преступлений и иных правонарушений на территории Воронецкого сельского поселения

	 №
	Мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственные

	 1.
	Ежегодно организовывать проведение акций и других массовых мероприятий по профилактике алкоголизма, наркомании, здорового образа жизни
	Ежегодно

согласно  планов

работы   школ, СДК,

библиотек
	Кабанова С.В.

Салтанов А.И.

Полосухина Е.А.

Сидорина И.А.

Замуруева М.Н.

	 2.
	Организовать работу со средствами массовой информации по освещению вопросов пропаганды борьбы с пьянством и профилактики наркомании
	постоянно
	Сикулин С.А.

Козлова С.Ю.

	 3.
	Организовать работу в школах по приобщению детей и подростков к  трудовой деятельности в период летних каникул и в свободное от учебы время
	Ежегодно

в периоды каникул
	Кабанова С.В.

Салтанов А.И.

	 4.
	Вовлекать население в деятельность добровольных народных дружин по пресечению фактов пьянства и наркомании, появление в общественных местах в состоянии  алкогольного опьянения
	постоянно
	Сикулин С.А.

Козлова С.Ю.

	 5.
	Рекомендовать трудовым коллективам при заключении коллективных договоров предусматривать меры материального и морального воздействия к работникам нарушающим трудовую дисциплину на почве пьянства и алкоголизма, наркомании
	постоянно
	Трудовые коллективы